State loco nescit, micat auribus & tremit artus,

Collectumq; premens volvit sub naribus ignem.

Vide plura in hanc sententiam apud Erasmus in Chiliadib. Fames & mora, bilem in nasum conciunt.

Si modo fiat usu.] Nam stertentibus condonanda venia.

onchus.] Ducere ronchos. Ronchus verbale est à ρέχω, quod est inter dormiendum vocem emitto. Mart. lib. 3.

*Non accumbamus, & silentium ronchis,
Ptaestare jussi nutibus propinamus.*

piritosi.] Spiritosi sunt qui ob facultates naturales laesas, frequentes trahunt spiritus, vocantur & suspiriosi, αὐτοὶ ματικὸς suspiriosus, difficulter spirans qui difficilem habet respirationem.

Orthopnea.] Orthopnea autem species est suspirij, cum non nisi rectâ cervice maximaq; difficultate spiritus trahitur, ab ὀρθοῦ quod erectum significat, & πνέειν spirare.

Cornicinum est.] Siquidem qui cornu canunt, buccis cornu occupatis spiritum per nares ducere congentur.

Et elephantorum.] Autore Plinio lib. 11. cap. 51. Elephas circa nares ore ipso sternutamento similem edidit sonum, per nares autem turbarum raucitati. Alibi idem autem Elephantem proboscide spirare prodidit, quam ipse manum vocat Mandunt ore, inquit, spirant & bibunt odoranturq; haud impropriè appellata manu.

Crispare nasum.] Apud Apulejum est. Pers. Satyr. 3.

Ingeminat tremulos naso crissante cachinnos.

Horatius corrugare nasum dixit, pro eo quod gra-

εἰ μοναχεύζειν in eodem sensu dicunt. Persius hinc rugosam sannam finxit. Quod autem naribus quempiam deridere possumus, lege proverbium, Naso suspendere, id est, irridere & afrere ac sobdole. Horat. in sermonibus: Naso suspendis amico, hoc est, subsannatorum agit.

Sensum aurium prorsus aufert.] *In sternutatione commoventur & perturbantur organa aurium, sonitus quoque major est quam ut quicquam audiatur. In oscitatione maxillae diductae auditum comprehendunt. Lege Aristotelem problem. 29 & 44 sectione 11. Altetum in sternutamento.] Sternutatio & sternumentum est subita spiritus per nares eruptio cum concussione totius corporis.*

Malastingat nativus & ingenuus pudor, non fucus, aut affectius color.

Quanquam is quoque pudor sic temperandus est, ut nec vertatur in improbitatem, nec adducat *δυσωπίαν*, aut stuporem, & quartum, ut habet proverbium, insaniæ gradum.

Quibusdam enim hic affectus tam impotens insitus est, ut reddat deliranti similimum.

Kindbcenene skal prh: *Male pude
de oc smycke/ en naturlig/ ris sedes.
ørlig oc dydig blusel/ icke
nogen smuncke eller Maler
Farve.*

Endog den selfssammie bluserdighed skal saaledis ocsaa maadis oc passis / at den huerken omvendis til Skalchhed / en heller fører med sig noegen vanskelig oc lastelig blusel / eller hastig forskrelse / oc den fierde grad oc trappetrin til gallenkab/som Ordsprocket liuder.